令和 4 年９月５日

保護者様

        出席停止や学級閉鎖の場合のオンライン学習について

                                横浜市立みたけ台中学校

校 長  小  林 誠

 秋の気配も感じられるようになりました。日頃より本校の教育活動にご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

 さて、世間では新型コロナウイルス感染症の感染状況が、落ち着かない状況が続いております。つきましては、

感染症等による出席停止や学級閉鎖の際に、自宅でオンライン学習に取り組めるようにしていきたいと考えてお

ります。

 本日生徒にオンライン授業の方法について学校の Chromebook を利用して説明いたしました。ご家庭のWi-

Fi 接続環境の確認のため、本日、学校の Chromebook を持ち帰ります。ロイロノートにてアンケート用紙を配

付しましたので、接続状況をご確認後、アンケートに入力をお願いいたします。９月７日（水）までにご確認い

ただき、Chromebook を学校に速やかに持ってくるようお願いいたします。

 ＜オンライン授業を希望する場合＞

  ロイロノートの健康観察に次のように記入してお申し込みください。

＜連絡＞

・ご家庭での Wi-Fi への接続方法、ならびにオンライン授業の受講方法（生徒用）はみたけ台中学校学校ホ

ームページより見ることができます。

・オンライン学習に必要な Google Classroom、Google Meet 及びロイロノートが使用できる端末であ

れば自宅の端末（パソコン、スマートフォン、iPad 等）でも可能です。学校の Chromebook の受けと

り方法は学級担任と相談してください。

ロイロノート上でこのようなアンケートを

配付します。健康観察を入力しているスマ

ホ、PC 等で回答できます。

出席停止で希望する場合、このように「オンラ

イン授業希望」等と明記してください。学級閉

鎖の場合は記入不要です。

・学校から持ち帰った Chromebook は、学習に関係ない目的では使いません。